[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
23.05.2013 г.                                                                                               №  204

с. Усть – Ницинское

 Об итогах отопительного сезона 2012-2013 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального хозяйства Усть – Ницинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014  года

      Отопительный  сезон 2012-2013 года проведен организованно, без аварий. Сформированные запасы топлива и материально-технических ресурсов на котельных МУП «Жилкомсервис» позволило обеспечить теплоснабжение потребителей на период отопительного сезона.

      Были и отдельные недостатки в ходе отопительного сезона, отрицательно повлиявшие на работу предприятия ЖКХ: недостаточность средств, выделенных на проведение капитального и текущих ремонтов жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры; низкий резерв материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварий; значительная задолженность перед поставщиками за топливно-энергетические ресурсы; дебиторская задолженность предприятия МУП «Жилкомсервис».

      В целях устранения отмеченных недостатков и эффективной реализации мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2013 - 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального  и культурного назначения, коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2013 – 2014 года (приложение № 1).
      2. Обеспечить контроль за целевым использованием средств местного бюджета, направленных для подготовки муниципального жилищного фонда, муниципальных объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2013 - 2014 года.

      3. Обеспечить своевременное проведение муниципальными учреждениями  и муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства текущих расчетов за потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги.

      4. Предусмотреть  обеспечение теплоисточников, находящихся в муниципальной собственности, осуществляющих теплоснабжение жилых домов и объектов социальной сферы, вторыми независимыми источниками электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу на резервном топливе.

      5. До 15 сентября  2013 года обеспечить создание:

       - запасов основного и резервного топлива в соответствии с установленными нормативами на теплоисточниках, находящихся в муниципальной собственности, осуществляющих теплоснабжение жилого фонда и объектов социального назначения;
       - запасов  материально-технических ресурсов в соответствии с установленными нормативами для ликвидации аварийных ситуаций в муниципальном жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры.
       6. До 01 октября 2013 года завершить подготовку к эксплуатации в осенне–зимний период 2013–2014 года жилищного фонда, объектов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной инфраструктуры с обязательной промывкой тепловых систем.

       7. До 01 ноября 2013 года завершить разработку схемы теплоснабжения населенных пунктов.

       8. До 01 ноября 2013 года осуществить проверку готовности к предстоящему отопительному сезону муниципального жилищного фонда, муниципальных котельных, тепловых сетей на подведомственной территории.
       9. Обеспечить своевременное и качественное обслуживание внутридомового печного оборудования.
       10. Организовать своевременную и бесперебойную поставку топливно-энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населения, обеспечивающие теплоснабжение и водоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы.

       11. Продолжить работу по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая  тепло- и электроснабжение), организации поставки в установленном порядке объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества с последующим признанием права муниципальной собственности на эти объекты.

        12. До 01 июня 2013 года обеспечить представление в Управление Государственной жилищной инспекции Свердловской области планов – графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях,  графиков отключения коммунальных услуг в связи с подготовкой жилищного фонда к зиме, сведений о паспортах готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимний период и еженедельный отчет об исполнении планов – графиков.
         13. Директору МУП «Жилкомсервис» Усть – Ницинского сельского поселения (Кузьминых В.В.):
        1) подвести итоги отопительного сезона 2012 – 2013 года;

        2) разработать  план подготовки жилищных и коммунальных объектов МУП «Жилкомсервис» к отопительному сезону 2013 - 2014 года;

        3) обеспечить:

         - погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе путем подписания с энергоснабжающими организациями соглашений о реструктуризации  и взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг с потребителей;

      - своевременность текущих расчетов за потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги;
      - погашение к началу отопительного сезона 2013–2014 года задолженности за ранее поставленные топливно-энергетические ресурсы;

       - котельные, осуществляющие теплоснабжение жилых домов и объектов социальной сферы, вторыми независимыми источниками электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу на резервном топливе;
       - обеспечить своевременное и качественное обслуживание внутридомового печного оборудования;

       - представление в Администрацию Усть-Ницинского сельского поселения сведений о подготовке объектов и сетей коммунальной инфраструктуры, расположенных на их территории, к работе в осенне-зимний период 2013–2014 года по установленным формам, в том числе предложений о сроках начала и окончания подготовки к отопительному периоду жилых домов, планов – графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях, графиков отключения коммунальных услуг в связи с проведением ремонтных работ по подготовке жилищного фонда к зиме, сведений о паспортах готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимний период и еженедельных отчетов об исполнении планов – графиков;
       4) обеспечить создание:

       - на котельных, осуществляющих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социального назначения, на начало отопительного сезона стодневного запаса основного топлива, а также резервного топлива в предусмотренных объемах;

       - необходимых запасов материально-технических ресурсов для  ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры;
       5) до 01 октября 2013 года завершить подготовку к эксплуатации в осенне–зимний период 2013 – 2014 года жилищного фонда, объектов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной инфраструктуры с обязательной промывкой тепловых систем;

        6) организовать своевременную и бесперебойную поставку топливно – энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населения, обеспечивающие теплоснабжение и водоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Волохину Н.Г.
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения                                                                          К.Г. Судакова
Приложение  № 1 к

 постановлению администрации

Усть – Ницинского сельского поселения

от 23.05.2013 г. № 204
ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального комплекса Усть – Ницинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Рассмотреть итоги отопительного сезона 2012-2013 года, подготовить план мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года с учетом имевших место недостатков в предыдущем отопительном сезоне и обязательным проведением гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей
	до 01.06.2013 г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Составить и согласовать с поставщиками  топливно-энергетических ресурсов графики равномерных поставок котельного топлива на котельные, обеспечивающие теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы, и обеспечить их выполнение
	до 01.06.2013 г., в течение года
	Администрация сельского поселения    Руководитель

ЖКХ         (Кузьминых В.В.)

	3
	Организовать сбор информации о наличии паспортов готовности к эксплуатации в осенне-зимний  период  источников теплоснабжения
	еженедельно, с августа по ноябрь 2013 года
	Администрация сельского поселения
(Баранова С.В.)

	4
	Организовать сбор информации о наличии паспортов готовности к эксплуатации в осенне-зимний  период жилищного фонда
	Еженедельно, с августа по октябрь 2013 года
	Администрация сельского поселения
(Баранова С.В.)

	5
	Сформировать необходимый запас материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры
	до 15.09.2013 г.
	Администрация сельского поселения (по согласованию)

Руководитель ЖКХ
(Кузьминых В.В.)

	6
	Обеспечить формирование стодневного запаса топлива на котельных, обеспечивающих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы
	до 15.09.2013 г.
	Администрация сельского поселения (по согласованию)

Руководитель ЖКХ
(Кузьминых В.В.)

	7
	Обеспечить подготовку специальной техники и механизмов муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период, создать необходимый запас горюче-смазочных материалов и материально – технических ресурсов
	до 01.11.2013 г.
	Администрация сельского поселения (по согласованию)

Руководитель ЖКХ

(Кузьминых В.В.)

	8
	Обеспечить представление и сбор информации:

1) о планировании работ по подготовке к эксплуатации в зимних условиях жилищного фонда, теплоисточников и инженерных сетей
	до 01.06.2013 г.
	Администрация сельского поселения (Баранова С.В.)

Руководитель ЖКХ
(Кузьминых В.В.)

	2) о графиках отключения в жилищном фонде коммунальных услуг в период подготовки жилищного фонда и коммунальных сетей к зиме
	до 01.07.2013 г.

	3) о выполнении графиков завоза топлива в организации, обеспечивающие теплоснабжение жилищного фонда и объектов социального назначения
	еженедельно, в течение года с 01.07.2013 г.

	4) о подготовке муниципального образования  к отопительному сезону 2012-2013 года по форме 1-ЖКХ (зима)
	Ко 2 и 17 числу месяца (по состоянию на 1 и 15 число), с июля по ноябрь 2013 года

	5) о выполнении работ  подготовке муниципального жилищного фонда, муниципальных котельных, муниципальных инженерных сетей и их замене
	еженедельно, по четвергам с августа по ноябрь 2013 года

	6) о создании на котельных нормативного запаса резервного топлива
	ежеквартально, в течение года к 3 числу первого месяца квартала

	7) о создании запаса материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры
	ежемесячно, в течение года к 3 числу месяца следующего за отчетным

	8) о технической готовности жилищного фонда и котельных к началу отопительного сезона
	к 15.09.2013 г.

	9) о выдаче паспортов готовности к отопительному сезону на жилищный фонд
	Еженедельно, с августа по октябрь 2013 года

	10) о выдаче паспортов готовности к отопительному сезону на котельные, обеспечивающие теплоснабжение жилищного фонда
	Еженедельно, с августа по ноябрь 2013 года

	9
	Провести инвентаризацию и регистрацию в муниципальную собственность имеющихся на территории сельского поселения бесхозных электрических, тепловых, водопроводных и канализационных сетей, электросетевых и коммунальных объектов с последующей их передачей для обслуживания в специализированные организации
	В течении года
	Администрация сельского поселения (Накоряков Д.Н.)

Руководитель ЖКХ
(Кузьминых В.В.)

	10
	Проверить готовность муниципального жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период с оформлением паспортов готовности
	до 15.09.2013 г.
	Администрация сельского поселения (Волохина Н.Г.)

Руководитель ЖКХ

(Кузьминых В.В.)

	11
	Проверить готовность муниципальных котельных и тепловых сетей к работе в осенне-зимний период с составлением акта и выдачей паспортов готовности
	август - ноябрь 2013 год
	Администрация сельского поселения (Волохина Н.Г.)

Руководитель ЖКХ

(Кузьминых В.В.)

	12
	Организовать ежедневный сбор информации о включении отопления
	Ежедневно с 15.09.2013 г. до полного включения отопления
	Администрация сельского поселения (Баранова С.В.)

	13
	Продолжить проведение энергетических обследований муниципального жилищного фонда, объектов и систем теплоснабжения с целью уменьшения потерь топливно-энергетических ресурсов на этапах производства, передачи и потребления тепловой энергии и определения путей их устранения
	до 01.11.2013 г.
	Администрация сельского поселения (Волохина Н.Г.)
Руководитель ЖКХ

(Кузьминых В.В.)